

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE VIBO VALENTIA



Part. IVA 02866420793

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Legge 30 dicembre 2020, n. 181

N. 1051/CS DEL 12/06/2023

STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE AMMINISTRATIVA AZIENDALE

OGGETTO:

PRESA ATTO DEL DCA N. 145 DEL 07 GIUGNO 2023 - ART 2, COMMA 1, DEL DECRETO LEGGE N. 150 DEL 10 NOVEMBRE 2020, CONVERTITO NELLA LEGGE CON MODIFICAZIONI, ART. 1, COMMA 1, DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2020, N. 181 E SS.MM.II. - INSEDIAMENTO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELL'AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI VIBO VALENTIA

Il giorno 12/06/2023, il Commissario Straordinario, Gen. Antonio Battistini nominato con Decreto del Commissario ad Acta, n° 145 del 07.06.2023, ha adottato la seguente deliberazione in merito all'argomento in oggetto.



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE VIBO VALENTIA



Part. IVA 02866420793

DIREZIONE AMMINISTRATIVA AZIENDALE

OGGETTO: PRESA ATTO DEL DCA N. 145 DEL 07 GIUGNO 2023 - ART 2, COMMA 1, DEL DECRETO LEGGE N. 150 DEL 10 NOVEMBRE 2020, CONVERTITO NELLA LEGGE CON MODIFICAZIONI, ART. 1, COMMA 1, DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2020, N. 181 E SS.MM.II. - INSEDIAMENTO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELL'AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI VIBO VALENTIA

Premesso che

- ♣ con Legge n. 181 del 30 novembre 2020 è stato convertito, con modificazioni, il
 Decreto Legge del 10 novembre n. 150 recante "Misure Urgenti per il rilancio
 del Servizio sanitario della Regione Calabria e per il rinnovo degli organi
 Elettivi" e ss.mm.ii.;
- ♣ ai sensi dell'art. 2 del D.L. n. 150/2020 e ss.mm.ii. è previsto, tra l'altro, che il

 Commissario ad acta può nominare un Commissario Straordinario anche per più

 enti del SSR, affidando al medesimo la gestione complessiva degli stessi,

 ancorché autonoma sotto il profilo imprenditoriale;

Visto

- ♣ il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;
- ♣ il D. Lgs. n. 171/2016 e ss.mm.ii.;
- ♣ la Legge 181/2020 e ss.mm.ii.;
- **↓** il D.L. 10 maggio 2023 n. 51;

Preso atto che

- ♣ con Decreto n. 145 del 07/06/2023 il Commissario ad acta ha nominato il Gen.

 Antonio BATTISTINI, attuale Commissario Straordinario dell'ASP di

 Catanzaro, anche Commissario Straordinario dell'ASP di Vibo Valentia;
- ♣ la nomina è effettuata sino al raggiungimento degli obiettivi di cui all'art. 1, comma 1, del D.L. n. 150/2020, e comunque, per un periodo non superiore a quanto previsto dal citato art. 2, comma 1, del decreto legge 8 novembre 2022, n. 169, come modificato dal D.L. 10 maggio 2023 n. 51;
- ♣ in data 08 giugno 2023 il Gen. Antonio BATTISTINI si è insediato nelle funzioni di Commissario Straordinario dell'ASP di Vibo Valentia;

Proposta n. 1567 / 2023

Per tutti i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti quale parte integrante e sostanziale del presente atto,

DELIBERA

- di prendere atto del DCA n. 145 del 07 giugno 2023 del Commissario ad acta a mezzo del quale il Gen. Antonio BATTISTINI è stato nominato Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia;
- ♣ di dare atto che il Gen. Antonio BATTISTINI ha assunto le funzioni di Commissario Straordinario dell'ASP di Vibo Valentia a decorrere dall'08 giugno 2023;
- **di trasmettere** il presente provvedimento, a cura della S.C. Affari Generali e Assicurativi:
 - al Presidente della Regione Calabria quale Commissario ad acta per il "Piano di Rientro dai disavanzi del SSR calabrese";
 - alla S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane e Formazione;
 - al Dipartimento della Regione Calabria "*Tutela della Salute e Servizi Sociali* e Socio Sanitari";
 - all'Ufficio Comunicazione-URP, per la pubblicazione sul sito *web* aziendale, alla pagina "Amministrazione Trasparente";
- **di pubblicare**, il presente provvedimento, a cura della S.C. Affari Generali e Assicurativi:
 - sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria, ai sensi dell'art. 1, comma 3-quater, della L.R. 29 marzo 2013, n. 16.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO AZIENDALE

Dott.ssa Elisabetta Rosa Tripodi (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)



AZIENDA SANITARIA PROCIALE VIBO VALENTIA



Part. IVA 02866420793

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DELIBERA N. 1051 DEL 12/06/2023

OGGETTO: PRESA ATTO DEL DCA N. 145 DEL 07 GIUGNO 2023 - ART 2, COMMA 1, DEL DECRETO LEGGE N. 150 DEL 10 NOVEMBRE 2020, CONVERTITO NELLA LEGGE CON MODIFICAZIONI, ART. 1, COMMA 1, DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2020, N. 181 E SS.MM.II. - INSEDIAMENTO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELL'AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI VIBO VALENTIA

La presente Delibera viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Azienda Sanitaria di Vibo Valentia in data 12/06/2023 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Vibo Valentia, 12/06/2023

Il Funzionario Incaricato
Dott.ssa PALERMO ELEONORA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il presente documento, ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è copia conforme informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e conservato presso l'Azienda Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia.

Il Funzionario Incaricato
Dott.ssa PALERMO ELEONORA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)